СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

15 марта  2022 года № 4/4

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 2 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства (решение Совета депутатов

от 12.11.2015 № СДБВ-01-02-107), и рассмотрев обращение главы управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 02.03.2022 № БВ15-160/22,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное               М.Ю. Кузина

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от 15 марта 2022 года  № 4/4

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 2 квартал 2022 года

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

Спортивные

1
Соревнования по скандинавской (северной)

ходьбе, посвященные Дню космонавтики

12.04.2022

10.00

Бирюлевский дендро-

парк,

Липецкая ул., влад. 5а

60
Без

ограничения
Васильев С.В.

Досуговые

1.  Онлайн конкурс на «лучший розыгрыш» 1

апреля – никому не верю
апрель

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147
10

От 7 лет

и старше
Кутукова О.В.

2.  Выставка рукоделия «волшебное веретено»

(вышивка, в любом ее проявлении)
апрель

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 25
От 7 лет

и старше
Кутукова О.В.

3.  Художественное занятие на тему «Самая

необычная планета» апрель
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 15
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

4.  Курс лекций «Хочу все знать!» посвященной

садоводству апрель
Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 20
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

5.  Открытая приемная раз в

неделю

апрель

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 15
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

2

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

6.  Тренинг на местности фотовидеостудии

«Фовико»:  «Крупный план, черно-белый

портрет»

02.04.2022

16.00

Верхний и Нижний

Бирюлевские пруды,

Михневская ул., д. 8

30
От 7 лет

и старше
Сафин М.В.

7.  Позновательно-развлекательная программа

«Птичье радио», посвящённая

международному дню птиц

04.04.2022

16.00

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д. 17, корп.1, пом. XII

25
От 3 лет

и старше
Медведева М.И.

8.
Конкурс рисунка «Удивительный космос»,

посвященный Дню космонавтики

08.04.2022

17.00

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д. 40, кв. 70

30 От 4 лет

и старше
Жигулина Е.А.

9.  Праздничное развлекательное мероприятие

«Космическое путешествие», посвященное

Дню космонавтики

 11.04.2022

17.00

Дворовая площадка,

Липецкая ул., д. 17,

корп. 1

200
От 4 лет

и старше
Медведева М.И.

10.  Тематическая программа Мастерской русской

народной тряпичной куклы «Берегиня»

«Пасхальная голубка», посвященная

Светлому Христову Воскресению

22.04.2022

17.00

ГБУК г. Москвы «ЦБС

ЮАО», Библиотека №

140, Лебедянская ул., д.

24, корп. 2

25
От 5 лет

и старше
Малахова С.А.

11.
Организация и проведение среди учащихся

школ и колледжей района Бирюлево

Восточное конкурса рисунков, посвященных

Дню Победы

25.04-

05.05. 2022

09.00-18.00

Онлайн, электронная

почта, помещение ГБУ

ДСЦ «Дружба»,

Липецкая ул., д. 17, корп.

1, пом. XII

200
От 7 лет

и старше

Савина Ж.В.,

Жигулина Е.А.

12.
Мастер-класс по тестопластике творческой

мастерской «МукаСолька»

29.04.2022

16.00

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д. 40, кв. 70

25
От 4 лет

и старше
Манцурова Т.М.

13.  Конкурс Рисунков на тему «Мир.Труд.Май»
май

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 50
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

14.  Конкурс рисунка  посвященный празднику

Дню Победы!

май

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 70
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

15.  Мероприятие, посвященное Дню Победы!
май

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 80
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

3

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

16.  Открытая приемная 1 раз в

неделю

май

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 15
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

17.  Конкурс рисунка на асфальте «Этот яркий

мир» (или в онлайн режиме)
май

Ул. Бирюлевская, дом 19,

помещение 147 70
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

18.  Открытая приемная 1 раз в

неделю

июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 15
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

19.  Конкурс рисунка «Люблю свою Россию»
июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 30
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

Социально-значимые

1.  Заседание Клуба «Диалог» для общественных

советников главы управы района Бирюлево

Восточное

05.04.2022

17.00

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д. 17, корп.1, пом. XII

30
От 18 лет

и старше

Рытов С.В.,

Савина Ж.В.

2.  Экологическое мероприятие «Сделаем район

чище»

16.04.2022

10.00

Территория района

Бирюлево Восточное
40

От 14 лет

и старше
Савина Ж.В.

3.
Тренинг для общественных советников главы

управы района Бирюлево

Восточное

21.04.2022

17.00

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д. 17, корп.1, пом. XII

30
От 18 лет

и старше
Савина Ж.В.

4.

Экологическая акция «Субботник 2022»
23.04.2022

10.00

Помещения ГБУ ДСЦ

«Дружба»: Липецкая ул.,

д. 24, корп.2, кв. 288;

Липецкая ул., д. 17, корп.

1, пом. XII; Липецкая ул.,

д. 40, кв. 70; Бирюлевская

ул., д.16, кв. 5; Михнев-

ский пр., д. 6, кв. 51

40
От 14 лет

и старше
Савина Ж.В.

4

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

5.

Консультация психолога
27.04.2022

15.00

Помещение ГБУ ДСЦ

«Дружба», Липецкая ул.,

д. 24, корп. 2, кв. 288

По

предварите

льной

записи

От 12 лет

и старше
Рытов А.С.

6.  Благотворительная акция «Дари добро»

(средства личной гигиены) Апрель
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

150 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

7.  Благотворительная акция «Книга – лучший

подарок» (книжная продукция) Апрель
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

150 От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

8.  Благотворительная акция «Подари

счастливый сон» (памперсы, пеленки и др.) Апрель
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 30
От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

9.  Благотворительная акция «Доброе сердце»

(одежда, обувь)
Апрель

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

200 От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

10.  Благотворительная акция «Играем все

вместе» (Настольные игры, наборы для

творчества, опытов и др.)

Апрель

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 80

От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

11.  Благотворительная акция «Добрый хлеб»

(хлебобулочные изделия) Апрель
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 300
От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

12.  Благотворительная акция «Дари добро»

(молочная продукция) Апрель
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 300
От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

13.  Благотворительная акция «Играем все

вместе» (Игрушки и пр.) Май
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 150
От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

14.  Благотворительная акция «Дари добро»

(средства личной гигиены) Май
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 200
От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

15.  Благотворительная акция «Подари

счастливый сон» (памперсы, пеленки и др.) Май
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

30 От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

5

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

16.  Благотворительная акция «Добрая Пасха»

(куличи) Май

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

300 От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

17.  Благотворительная акция «Дари добро»

(канцелярские принадлежности) Май

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

80

От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

18.  Благотворительная акция «Дари добро»

(молочная продукция) Май

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

300 От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

19.  Благотворительная акция «Книга – лучший

подарок» (книжная продукция) Июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

150 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

20.  Благотворительная акция «Подари

счастливый сон» (памперсы, пеленки и др.) Июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

30 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

21.  Благотворительная акция «Доброе сердце»

(одежда, обувь) Июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

150 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

22.  Благотворительная акция «Играем все

вместе» (Настольные игры, наборы для

творчества, опытов и др.)
Июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

80

От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

23.  Благотворительная акция «Добрый хлеб»

(хлебобулочные изделия) Июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

300 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

24.  Благотворительная акция «Дари добро»

(молочная продукция) Июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

300 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

6

№ Наименование мероприятия Дата  Место проведения

Кол-во

участни-

ков

Возрастная

категория

Ответствен-

ный за

проведение

25.  Благотворительная акция «Теплое лето!»

(выдача бассейнов, батутов, круги для

плавания и др.)
Июнь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

100 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.